
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 126  DEL 29/01/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17INV086.10.1 FORNITURA DI N. 1 GENERATORE DI OZONO PER 
ODONTOIATRIA DA DESTINARE AL PROGETTO REGIONALE DI 
ODONTOIATRIA SOCIALE. CIG 7353804708. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamate: 
- la Delibera di Giunta Regionale n.1060 del 10.06.2016 “L.R. 17/2014, DGR 2559/2015 “La 

rete odontoiatrica della Regione Friuli Venezia Giulia: il programma regionale di 
odontoiatria sociale”; 

- le Delibere di Giunta Regionale n.1833/2016, n. 2275/2016, n. 371/2017 e n. 1820/2017 con 
le quali viene finanziato, tra l’altro, il Programma regionale citato;  

 
Richiamata, altresì la determina dirigenziale n. 1308 del 16/02/2017 con la quale si disponeva di 
attivare una RDO sul Mepa per l’acquisto di n. 1 generatore di ozono ai sensi del’art.36, comma 2) 
del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 
 
Dato atto che con RDO Mepa n. 1827694 del 20/12/2017 sono state invitate a presentare offerta le 
ditte che hanno presentato istanza di manifestazione di interesse per la tipologia di fornitura oggetto 
del presente atto, in risposta all’avviso prot. 31080 del 20/11/2017, e più precisamente:  

- HENRY SCHEIN KRUGG; 
- UMBRA SPA; 
- GERHO’ SPA; 

 
Atteso che, entro i termini previsti, non è pervenuta alcuna offerta; 
 
Stabilito di procedere ai sensi dell’art. 63 c. 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 
Acquisiti agli atti: 
 

- l’offerta della ditta SWEDEN & MARTINA SPA che, a seguito di ricerca di mercato 
esperita nelle vie brevi, ha dichiarato di essere in grado di fornire un generatore di ozono per 
odontoiatria con le caratteristiche richieste; 

 
- il parere di idoneità dello Staff del Coordinatore della rete di Odontoiatria regionale 

relativamente alla proposta della ditta SWEDEN & MARTINA; 
 
Ritenuto pertanto di affidare alla ditta SWEDEN & MARTINA SPA la fornitura di un generatore 
di ozono per odontoiatria mod. OZONEDTA a fronte di un corrispettivo di € 1.950,00 oltre a 
I.V.A.; 
 
Considerato che l’individuazione del miglior offerente diviene immediatamente vincolante per la 
ditta aggiudicataria, mentre per le Aziende del SSR tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula del 
relativo contratto derivato; 
 
Dato atto che l’ Azienda del S.S.R. interessata provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 



 

 
 

 

Visto il D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il responsabile Unico del procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di affidare alla ditta SWEDEN & MARTINA SPA la fornitura di un generatore di ozono per 
odontoiatria mod. OZONEDTA a fronte di un corrispettivo di € 1.950,00 oltre a I.V.A. 22%; 

 
2. di dare atto che l’Azienda del S.S.R. interessata provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
3. di trasmettere il presente provvedimento con relativo allegato alle parti interessate per gli 

adempimenti di competenza. 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 126 del 29/01/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 29/01/2018 14:51:07
IMPRONTA: 2A681E99361095E6982EE32F9844CFA2B18160F36E2907CEEEB483C6C1BE17D3
          B18160F36E2907CEEEB483C6C1BE17D3A3E7E9BD1577A0F98431341B1561B264
          A3E7E9BD1577A0F98431341B1561B264C33AED57F1BD785BE880E71FDD80F907
          C33AED57F1BD785BE880E71FDD80F907CC808E613D215F823E526141B4AC0B9A


